República Federativa do Brasil
Estado de Santa Catarina

Câmara Municipal de Tijucas

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº            /2022

DISPÕE  SOBRE  A  CONCESSÃO  DA  MEDALHA  DE

MÉRITO  CORONEL  JOÃO  BAYER AO

SUPERMERCADO COMPRE FÁCIL.

O Presidente da Câmara Municipal de Tijucas, Estado de Santa Catarina, faz

saber a todos os habitantes deste  município, de acordo com a Lei Orgânica,

que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º Concede ao SUPERMERCADO COMPRE FÁCIL a honraria Medalha

Mérito Coronel João Bayer.

Art. 2º A concessão da distinção a que se refere esta resolução será realizada

no dia 10 de junho do ano corrente, durante sessão solene alusiva aos 162

anos de emancipação político-administrativa do município de Tijucas.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário.

Tijucas (SC), 17 de maio de 2022.

Cláudio de Oliveira
Vereador

Rua Coronel Büchelle, 181 – Centro – 88200-000 – Tijucas – SC.
Fone/Fax: (48) 3263-0921

Email: camaratijucas@camaratijucas.sc.gov.br

República Federativa do Brasil
Estado de Santa Catarina

Câmara Municipal de Tijucas

JUSTIFICATIVA

Prezados Colegas,

De acordo com a Lei Municipal nº 2470/2013, que dispõe sobre os

títulos e honrarias instituídas pela Câmara Municipal de Tijucas, a concessão

da honraria  Medalha de Mérito Coronel João Bayer visa homenagear Gestores

Públicos  e  Privados  que  tenham  prestado  significativa  contribuição  para  a

melhoria da qualidade de vida dos moradores deste município, por intermédio

da viabilização, instalação ou ampliação de empresas, ou ainda, a implantação

de Centros de Formação e Qualificação Profissional ou Centros de Tecnologia,

Educação ou Ciências, bem como, a introdução de novas tecnologias.

Por  meio deste  projeto de resolução pretendemos homenagear o

Supermercado  Compre  Facil,  que  se  faz  merecedor,  conforme  prova  sua

biografia abaixo.

BIOGRAFIA

Empresa 100% familiar nasceu do ideal de dois irmãos, Evandro e

Adriano Ferreira Gomes, que vieram do Oeste de Santa Catarina, com o sonho

de  transformar,  pela  força  do  trabalho,  suas  idéias  e  seus  planos,  em um

negócio próspero.

Com  este  espírito  empreendedor  escolheram  Tijucas/SC,  para

plantar a semente deste sonho, e em 12 de março de 2000, inauguraram o

Supermercado COMPRE FÁCIL, para que juntos, empresários e colaboradores

cumprissem a missão de servir produtos de qualidade com organização, aliado

a  um  atendimento  especial,  buscando  superar  as  expectativas  de  nossos

clientes.

Entre nossos valores e princípios, encontra-se a valorização e o respeito

as  pessoas  e  a  integração  com  a  comunidade,  pois  acreditamos  ser

fundamental para o desenvolvimento contínuo da empresa.

Tijucas (SC), 17 de maio de 2022.

CLÁUDIO DE OLIVEIRA
Vereador

Rua Coronel Büchelle, 181 – Centro – 88200-000 – Tijucas – SC.
Fone/Fax: (48) 3263-0921

Email: camaratijucas@camaratijucas.sc.gov.br